ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA
Praça Tancredo Neves nº 81 – Centro -CEP: 49.670-000 CNPJ: 11.385.775/0001-49

Tele/fax: (079) 3313-1107 e-mail: feiranovase.licitacoes@gmail.com / site: www.feiranova.se.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 FMSFN_SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Feira Nova/SE, designado pela

Portaria nº 08/2021, em atendimento às disposições legais e à

Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas – TCE torna público

para conhecimentos de todos, a realização de licitação, na

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de preços visando futuras contratações de

empresa do ramo de medicamentos para fornecimento parcelado de

medicamentos, listados na revista do ABC FARMA, com pronta

entrega para este Fundo Municipal de Saúde.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES:

Evento A partir: Até:

Recebimento das
Propostas

Do dia 13/09/2021.
08h do dia

27/09/2021.

Abertura das
Propostas

08h30min do dia 27/09/2021

Início da Sessão
Pública

08h30min do dia 27/09/2021

*Horário de Brasília.

LOCAL: www.licitanet.com.

PARECER JURÍDICO: 14/2021

BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela Lei n.º

10.520/02, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei n.º

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Decreto

Federal n.º 10.024/2019, pela Lei Complementar n.º 123, de 14 de

dezembro de 2006, e alterada pela Lei complementar n.º 147 de 07 de

agosto de 2014, Decretos Municipal de nº 55/2019 e 52/2020. O

Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição

dos interessados, na sala de reuniões da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Avenida Cônego Miguel Barbosa, nº 356,

Centro, Feira Nova/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08h às 13h, ou através do site:

http://www.feiranova.se.gov.br / www.licitanet.com.br.

Feira Nova/SE, 13 de setembro de 2021.

Agna Tatiane dos Santos

Pregoeira Oficial